
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 15/04/2004
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO DECRETO 19 gennaio 2004, n. 8
 
 Indennità d'esproprio.
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso:
 
CHE con Decreto dell'Assessorato ai LL.PP. della Regione Puglia n° 0971 del 07/08/1998 fu autorizzata
la costruzione e l'esercizio dell'impianto di oggetto, dichiarando lo stesso di pubblica utilità, urgente ed
indifferibile, fissando il termine per l'ultimazione dei lavori entro il 31/12/1998 e rispettivamente al
31/12/1998 ed al 31/12/03 i termini per l'inizio e l'ultimazione del procedimento espropriativo;
 
CHE in esecuzione del Decreto del Sindaco del Comune di Taranto n° 22 del 10/10/1991 è stata
disposta l'occupazione di urgenza dei suoli interessati dalla costruzione dei raccordi aerei a 150KV alla
Cabina Primaria 150/20KV di Taranto Sud;
 
CHE con note (rif DDPUB/P2003026527 del 28/10/2003 e DDPUB/P2003029713 del 01/12/20032)
l'ENEL, Distribuzione Direzione Puglia e Basilicata con sede in Bari, ha presentato istanza per
l'emissione del Decreto di determinazione delle indennità provvisorie e di asservimento e la inamovibilità
dell'impianto per la servitù coattiva, relativamente alle Ditte interessate alla costruzione dei raccordi
aerei a 150KV alla Cabina Primaria 150/20KV di Taranto Sud, in agro di Taranto, per le quali non è stato
possibile stipulare le servitù bonarie, allegano, inoltre, la nuova relazione di perizia, esplicativa dei
parametri per i calcoli degli importi, a firma del Geom. Ernesto Volpe, incaricato dalla società ENEL.
 
CHE con nota pervenuta presso questo Ente in data 30/12/2001 prot. n. 53660 sono stati trasmessi, da
parte del Geom. Ernesto Volpe, incartato Enel, gli elenchi delle Ditte contenenti il calcolo delle indennità
provvisorie e di asservimento relativi al Comune di Taranto;
Considerato che a seguito dei disposti della Legge Regionale n° 20 del 27/07/2000 e successiva n° 13
dell'11/05/2001 questa Amm.ne è chiamata ad esercitare le funzioni amministrative inerenti le procedure
di espropriazione;
 
VISTA la legge 25/06/1865 n° 2359, la legge 142/10/1971 n° 865, la legge 28/01/1977 n° 10, la legge
3/01/1978 n° 1, la legge 08/08/1992 n° 359; visto il D.lgs. 165/2001, il D.lgs. 267/2000;
 
DECRETA
 
Art. 1)
Le indennità provvisorie di asservimento da corrispondere alle ditte interessate e la inamovibilità

1



dell'impianto per la servitù coattiva per i lavori di Costruzione dei raccordi aerei a 150KV alla Cabina
Primaria 150/20KV Taranto Sud in agro di Taranto, con prospetto delle "Determinazione delle indennità
provvisorie di asservimento" allegato al presente decreto, per fame parte integrante e sostanziale.
 
Art. 2)
I proprietari espropriandi, entro 30 giorni di tempo dalla notifica del presente decreto, devono
comunicare all'ENEL Distribuzione Direzione Puglia e Basilicata s.p.a. - Bari, se intendono accettare le
indennità cosi come determinate nei richiamati allegati, con l'avvertenza che, in caso di silenzio le
stesse si intenderanno rifiutate.
Le indennità rifiutate saranno depositate presso la Cassa DD.PP. con la decurtazione del 40% ai sensi
di Legge, esclusivamente per le Ditte i cui terreni ricadono in zona non agricola, e con successiva
pronuncia di asservimento definitiva dei relativi immobili.
 
Art. 3)
Il presente decreto, a cura e spese dell'Enel Distribuzione Direzione Puglia e Basilicata - Bari -, sarà
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nonché notificato ai proprietari interessati, nelle
forme previste per la notificazione degli atti processuali civili.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Ing. Ignazio Morrone

2


